Ab D±wd nama lengkapnya ialah Sulaim±n bin al-Asy`a£ bin Is¥±q bin Basy³r

bin Syid±d bin 'Amr al-Azdi as-Sijistani,
63

seorang imam ahli hadis yang sangat teliti,

tokoh terkemuka para ahli hadis setelah dua imam hadis al-Bukhari dan Muslim serta

pengarang kitab Sunan. Ia dilahirkan pada tahun 202 H/817 M di Sijist±n, dekat kota

Basrah.
64

Ab D±wd belajar Hadis dari para ulama yang tidak sedikit jumlahnya, yang

dijumpainya di Hijaz, Syam, Mesir, Irak, Jazirah, Sagar, Khurasan dan negeri-negeri

lain.
65

Imam Abu Dawud dikenal dengan seorang yang jujur , taqwa dan adil. Selain

Sunan at-Tirmizi

A. Biografi at-Tirmizi

Nama lengkap Imam at-Tirmi©i Adalah Abu `Isa Mu¥ammad bin ³sa bin Saurah

bin Ms± bin ad-¬a¥ak bin as-Sakan al-Salimy al-Bugiy, at-Tirmi©i ad-¬arir
86

. Ia

dilahirkan pada tahun 209 H/824M di kota Turmu©i.
87

Sejak masa kecilnya, imam at-Tirmi©³ memiliki hasrat yang besar untuk belajar

dan mencari Hadis. Dalam rangka menuntut ilmu itu, dia mengadakan ri¥lah ke Hijaz,

Irak, Khurasan dan lain-lain.
88

Di antara guru Imam at-Tirmi©³ adalah
89

Mu¥ammad bin Basyar, Bundar,

pernah sepi dari para pencinta dan penyebar ilmu
171

.

Terkait dengan kelahiran Imam al-Darimi, Ishaq bin Ibrahim al-Warraq mengatakan

sesuai dengan pengakuannya bahwa ia mendengar Imam al-Darimi mengatakan bahwa

dilahirkan bertepatan dengan tahun wafat Ibnu al- Mubarak yaitu pada tahun 181 H (797

M)
172

.

Imam ad-Darimi meninggal setelah ashar tahun 255 H (869 M) bertepatan dengan

hari tarwiyah yang kemudian dikebumikan pada hari Jumat yang bertepatan dengan hari

„Arafah
173

.

Dalam rihlah intelektualnya Imam ad-Darimi melakukan perjalanan menuju Khurasan

dan belajar hadis kepada para ulamanya. Bahkan tidak berhenti sampai di Khurasan

Mushannaf Abd ar-Razzaq

A. Biografi Abd ar-Razaq

Nama lengkap beliau adalah Abd ar-Razzaq bin Hamm±m bin Nafi‟ al-Humairy as-

Shan‟any
183

. Abd ar-Razzaq lahir pada tahun 126 H/744 M, dibesarkan di Yaman dan juga

mengenyam pendidikan di Yaman
184

dan wafat pada pertengahan bulan syawal tahun 211 H

di Yaman, di akhir-akhir hidupnya Abd ar-Razzaq mengalami kebutaan.

Beliau meriwayatkan hadits dari ayahnya, pamannya, Ma‟mar, Ubaidillah bin Amr,